
PRESUPUESTO SANTO DOMINGO KESTÉ 9821211796
15.13 kW 21 de Agosto de 2024
PDBT 00000000000000

4,250 kWh $ 19,919

25 3,850 kWh $1,964

90.14 % BIMESTRE $ 17,955

$119,514.00 MXN $11,787.00 MXN $107,727.00 MXN

605 W 25 70 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

# 202400010

PRESUPUESTO SANTO DOMINGO KESTÉ  
9821211796

25 Canadian Solar PV Module 605W

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 190,000.00

TOTAL (MXN) $ 190,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 119,514.00 $ 11,787.00 $ 0.00 $ 107,727.00 $ 107,727.00 $ -82,273.00

2 $ 123,099.42 $ 12,140.61 $ 0.00 $ 110,958.81 $ 110,958.81 $ 28,685.81

3 $ 126,792.40 $ 12,504.83 $ 0.00 $ 114,287.57 $ 114,287.57 $ 142,973.38

4 $ 130,596.17 $ 12,879.97 $ 0.00 $ 117,716.20 $ 117,716.20 $ 260,689.59

5 $ 134,514.06 $ 13,266.37 $ 0.00 $ 121,247.69 $ 121,247.69 $ 381,937.27

6 $ 138,549.48 $ 13,664.36 $ 0.00 $ 124,885.12 $ 124,885.12 $ 506,822.39

7 $ 142,705.97 $ 14,074.29 $ 0.00 $ 128,631.67 $ 128,631.67 $ 635,454.06

8 $ 146,987.15 $ 14,496.52 $ 0.00 $ 132,490.62 $ 132,490.62 $ 767,944.69

9 $ 151,396.76 $ 14,931.42 $ 0.00 $ 136,465.34 $ 136,465.34 $ 904,410.03

10 $ 155,938.66 $ 15,379.36 $ 0.00 $ 140,559.30 $ 140,559.30 $ 1,044,969.33

11 $ 160,616.82 $ 15,840.74 $ 0.00 $ 144,776.08 $ 144,776.08 $ 1,189,745.41

12 $ 165,435.33 $ 16,315.96 $ 0.00 $ 149,119.36 $ 149,119.36 $ 1,338,864.77

13 $ 170,398.39 $ 16,805.44 $ 0.00 $ 153,592.94 $ 153,592.94 $ 1,492,457.71

14 $ 175,510.34 $ 17,309.61 $ 0.00 $ 158,200.73 $ 158,200.73 $ 1,650,658.44

15 $ 180,775.65 $ 17,828.90 $ 0.00 $ 162,946.75 $ 162,946.75 $ 1,813,605.20

16 $ 186,198.92 $ 18,363.76 $ 0.00 $ 167,835.16 $ 167,835.16 $ 1,981,440.35

17 $ 191,784.89 $ 18,914.67 $ 0.00 $ 172,870.21 $ 172,870.21 $ 2,154,310.56

18 $ 197,538.43 $ 19,482.12 $ 0.00 $ 178,056.32 $ 178,056.32 $ 2,332,366.88

19 $ 203,464.58 $ 20,066.58 $ 0.00 $ 183,398.01 $ 183,398.01 $ 2,515,764.89

20 $ 209,568.52 $ 20,668.58 $ 0.00 $ 188,899.95 $ 188,899.95 $ 2,704,664.83

21 $ 215,855.58 $ 21,288.63 $ 0.00 $ 194,566.94 $ 194,566.94 $ 2,899,231.78

22 $ 222,331.25 $ 21,927.29 $ 0.00 $ 200,403.95 $ 200,403.95 $ 3,099,635.73

23 $ 229,001.18 $ 22,585.11 $ 0.00 $ 206,416.07 $ 206,416.07 $ 3,306,051.80

24 $ 235,871.22 $ 23,262.66 $ 0.00 $ 212,608.55 $ 212,608.55 $ 3,518,660.36

25 $ 242,947.35 $ 23,960.54 $ 0.00 $ 218,986.81 $ 218,986.81 $ 3,737,647.17

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,845.5 1,935.9 2,203.0 2,170.4 2,181.4 2,034.1 2,210.3 2,138.0 1,974.7 1,968.3 1,939.7 1,852.7

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,250.0 2,250.0 2,500.0 2,500.0 2,000.0 2,000.0 1,499.5 1,499.5 2,499.5 2,499.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


